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Nr 7 R obota, dni* 23 . lu te g o  1V35 R o k  II

KOMUNIKATY
M ag is tra t  m iasta  C h o rzo w a , w z y w a  wszystkich 

właścicieli wzgl. u ż y tk o w n ik ó w  drzew  i k rzew ów  o w o ­
cow ych do bezwzględnego tępienia szkodników  różnego 
rodzaju .

Zwalczanie  szkodników  należy  w ykonać  do dnia 
20. I I I .  1935 r. Analogicznie do la t  ubiegłych odbędzie  
się lustracja  ogrodów  i sadów  przez  specjalną komisję, 
k tó ra  niestosujących się do pow yższego, doniesie o d ­
nośnym  w ładzom .

Niestosu jący  się do w ezw an ia  u k a ran i  będą w  myśl 
us taw y  z dn ia  10. X I I .  1924 o ochronie roślin (Dz. 
Ust. Śl. N r .  27, poz. 99.)

W szelk ich  in fo rm acy j co do zw alczania  szkodni­
ków  udziela bezpła tn ie  Z a rz ą d  O g ro d n ic tw a  Miejskiego.

Chorzów, dnia  21. lutego 1 9 3 5 r.

(—) Inż. Ćwiżewicz 
Miejski R adca  B u d o w nic tw a

STATUTY

Statut
miasta Chorzowa

z dnia  24. paźdz ie rn ika  1934 r.

o samois tnym podatku komunalnym  
od budynków.

N a  podstaw ie  a r t .  4 us taw y  z dn ia  14. kw ie tn ia  
1924 r. o tym czasow em  uregu low aniu  f inansów  k o m u ­
na lnych  w  W o jew ódz tw ie  Śląskiem, w  brzm ieniu  ogło- 
szonem rozporządzen iem  W ojew ody  Śląskiego (D z. U. 
Śl. poz. 30 ex 1926 r ) , zmienionej u s taw ą  z dn ia  23. 
m arca  1933 r. (Dz. U . Śl. N r .  9, poz. 16), w ydaje  się 
za  zgodą R a d y  Miejskiej nas tępu jący  s ta tu t  p o d a tk o w y :

§ 1 .
Przedm iotem  o p o d a tkow an ia  są bud y n k i  z p rzy -  

należnemi do nich p o dw órzam i i ogrodam i o objętości 
do 2 553 m 2 położone w  obrębie m iasta  C h orzow a .

B udynkam i w  myśl niniejszego s ta tu tu  są — bez 
w zględu  na wysokość ich wartości uży tkow ej —  b u ­
dowle wzniesione dla osiągnięcia celów sta łych, k tó re  
m a ją  albo mogą mieć stałą w artość  u ży tk o w ą ,  mimo 
że nie są stale u żyw ane .

o * . ^

§ 2 .
W olne  od p o d a tk u  są:
a) b u d y n k i  lub ich częśc.i, należące do zw iązków  

k om unalnych  oraz  do p raw n ie  uznanych  in s ty tucy j  
i zw iązków  w yznan iow ych ,  dobroczynnych , n aukow ych  
i ośw iatow ych, o ile te nieruchomości lub ich części* 
nie p rzynoszą  dochodu przez  oddanie  ich w  najem, f

b) budynk i należące do przedstaw iciels tw  p ań s tw a  
obcego na  zasadzie  wzajemności, o ile n ieruchom ości ' i 
lub ich części nie p rzynoszą  dochodu  p rzez  oddanie  
ich w  najem, ‘ * <:.

c) b u d y n k i  S karbu  P ań s tw a ,  S karbu  Śląskiego 
i przedsięb iors tw a „Poiskie  Koleje P ań s tw o w e" ,  które  
nie podlegają  państw ow em u p o d a tkow i budynkow em u,

d) now ow znoszone budow le , jak  również części 
n ad b u d o w an e  i p rzy b u d o w an e ,  zarów no  mieszkalne 
i p rzeznaczone dla  celów h and low ych  i p rzem ysłow ych, 
wolne są na okres la t  15 od  p o d a tk u  budynkow ego  orf 
dn ia  oddan ia  ich choćby ty lko  do częściowego u ż y tk u ,
0 ile budow le , n ad b u d o w y  i p rz y b u d o w y  ukończone 
będą do końca  roku  1940.

Za now ow zniesioną  budow lę, nadbudow ę i p rzy -  
budow ę  u w a ż a  się taką ,  k tó rą  o d dano  do u ż y tk u  po 
1. s tycznia 1924 r. O  ile po dn iu  ty m  część b u d y n k u  
została n a d b u d o w a n a  lub p rz y b u d o w a n a ,  to część ta 
w olna  jest od  p o d a tk u .  U w olnien ia  uw zględnia  się 
w ten sposób, że od  p o da tku ,  jak iby  p rz y p a d ł  od całej 
budow li,  odlicza się procent, w y rażo n y  stosunkiem w a r ­
tości n ad b u d o w y  lub p rz y b u d o w y  do całego b u d y n k u .

e) b u d y n k i  przeznaczone  wyłącznie  d la  celów rol­
n iczych, jako  to : m agazyny ,  chlewy, stajnie, s todo ły , 
szopy itp.

§ 3.
Części b u d y n k ó w  należących  do insty tucyj p u ­

b licznych  w ym ien ionych  w  § 2 lit. a, s tanow iących  
mieszkania służbowe u rzędn ików , jak również uży w an e  
p rzez  nich garaże, chlewy, rem izy itp. podlegają  p o ­
datkow i.

S 4.
Z a  podstaw ę w y m ia ru  p o d a tk u  p rzy jm u je  się w a r ­

tość b u d y n k ó w  podlegających  opod a tk o w an iu ,  obli­
czoną na  podstaw ie  średniej a ry tm etycznej,  wynikającej. 
z połączenia wartości pospolitej z skap ita l izow aną  w ar-  ^  
tością u ż y tk o w ą ,  z wyłączeniem  za insta low anych  m aszyn* o
1 narzędz i służących do w y k o n y w an ia  przemysłu. ^  Q

W  razie niemożności s tw ierdzenia  wartości b u d y n k i? ^  c, 
ustala  się ją  na  podstaw ie  orzeczenia Policji Budowlanej. v '

P o d a tek  b u d y n k o w y  w ym ierza  się od  ka.ż&ęgo 
tysiąca  w artości poszczególnych b u d y n k ó w  w  stąw Rfeh

iem asci

%

\ f

u ch w alan y ch  i p odaw anych  rok  rocznie do w iadom ośc i

K w otę  p o d a tk o w ą  
p ła tn iczych .

uw idaczn ia  się w  na

\\%



§ 5.
Wartość budynków w myśl § 4 ustala reprezen­

tacja gminy na przeciąg roku podatkowego.

§ 6 .
N a pisemne wezwanie właściciel nieruchomości 

powinien przedłożyć Magistratowi w wyznaczonym 
terminie oświadczenie dotyczące danych, ważnych dla 
wymiaru podatku.

§ 7.
Obowiązany do uiszczenia podatku właściciel nie­

ruchomości powinien donieść Magistratowi przy rów- 
noczesnem przedłożeniu odnośnych akt i dowodów:

a) o zmianie podmiotu prawa własności budynku,
b) o zmianie substancji przedmiotu opodatkowania.

§  8 .

Obowiązki, jakie nakłada niniejszy statut na wła­
ścicieli budynków podlegających opodatkowaniu, do­
tyczą w równej mierze ich prawnych zastępców (opie­
kunów, kuratorów, dyrektorów towarzystw akcyjpych, 
przedstawicieli korporacyj i t. d.) jak i osób do za ­
rządu budynków przez właścicieli powołanych.

§ 9.
Zniżki i podwyżki podatku, wynikające ze zmian 

wspomnianych w § 7, obowiązują z pierwszym dniem 
miesiąca następującego po zmianie.

O ile zmian wymienionych w § 7 nie zgłoszono 
w terminie, zniżki względnie uwolnienia od podatku 
obowiązują z pierwszym dniem miesiąca następującego 
po zgłoszeniu.

Dodatkowe wymiary uskutecznione w myśl po­
wyższych ustępów obowiązują na pozostały okres po­
datkow y według postanowień niniejszego statutu.

§ 10.
Za podatek odpowiada właściciel budynku. P rzy  

współwłasności kilku osób na tej samej nieruchomości 
powstaje zobowiązanie solidarne.

W  wypadkach przeniesienia prawa własności, od ­
powiada prócz nowego także były właściciel budynku 
aż do uskutecznienia przepisanego w § 7 zgłoszenia.

§ 11.
Podatek uiszcza się w Miejskiej Kasie Podatkowej 

w dwóch równych ratach półrocznych, a mianowicie: 
I-szą ratę najdalej do dnia 15. września, II -gą  ratę 
najpóźniej do dnia 15. lutego odnośnego roku budże­
towego.

§ 12.
Magistrat może w pojedynczych wypadkach w y­

miary podatkowe w całości lub części odpisać, o ile 
nrzymusowe ściągnięcie według stwierdzenia Magistrata 

••aża egzystencji gospodarczej płatnika albo egze- 
->każe się bezskuteczną.

§ 18.
wymiarowi podatku służą płatnikowi 

-tykułu 38 ustawy o tymczasowem 
' komunalnych w Województwie 

'  70 ustawy z dnia 14. lipca 
vch.

nie wstrzymuje obo- 
4nego podatku.

ściągnięciu
„ekucyjnych,

.-owiązujących

§ 15.
Działający wbrew postanowieniom niniejszego sta­

tu tu  ulegną grzywnie do wysokości 3-50,— zł," o ile 
według obowiązujących ustaw nie podpadają wyższemu 
wymiarowi kary.

§ 16;
Niniejszy statut wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia.
Jednocześnie tracą moc obowiązującą:

1. s tatut o poborze podatku budynkowego b. gminy 
Królewska H u ta  z dnia 2D  sierpnia 1924 r. wraz 
z dodatkiem do tego statutu z dnia 23. marca 1927r.,

2 . s tatut o poborze podatku budynkowego b. gminy 
Chorzów z dnia 22. grudnia 1924 r. wraz z dodat­
kiem do tego statutu z dnia 24. czerwca 1930 r.,

3. s tatut o poborze podatku budynkowego b gminy 
Nowe H ajduk i z dnia 28. czerwca 1923 r. wraz 
z dodatkiem do tego statutu z dnia 29. marca 1928 r.

Magistrat
(— ) Dubiel (L. S.) (— ) Spaltenstcin
I I .  B u rm is t rz .  I . B urm is trz .

„Zatwierdza się na podstawie art. 1, 4 i 27 ustawy 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
w .Województwie Śląskiem (Dz. U. Śl. N r. 17, poz. 30 
z roku 1926), zmienionej ustawą z dnia 23. marca 
1933 r. (Dz. U. Śl. Nr. 9, poz. 16).“

L. R W . 1185.

Katowice, dnia 21. stycznia 1935 r.
(L. S.)

Śląska Rada W ojew ódzka  
Przewodniczący 

w z.
(—) Dr. Saloni 

W ic e w o je w o d a .

Statut
anni-ast** Chorzowa

z dnia 24. .października 1934 r.

o samoistnym podatku komunalnym 
od gruntów  

wolnych od państw, podatku gruntowego.

N a  podstawie art. 3 ustawy z dnia 14. kwietnia 
1924 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów kom u­
nalnych w Województwie Śląskiem, w brzmieniu ogło- 
szonem rozporządzeniem W ojewody Śląskiego (Dz. U. Śl. 
poz. 30 ex 1926 r.), zmienionej ustawą z dnia 23. marca 
1933 r. (Dz. U. SI. N r.  9, poz. 16), w prow adza się za 
zgodą R ady Miejskiej na rzecz miasta Chorzowa po­
datek miejski od gruntów.

. . . S i .
Podatkowi miejskiemu od gruntów podlegają sto­

sownie do postanowień niniejszego statutu wszelkie nie­
zabudowane nieruchomości położone na terenie miasta. 
Podatkowi podlegają również grunty wolne od państwo­
wego podatku gruntowego. Wolne od podatku są 
tylko grunty, należące do kooperatyw i spółdzielni bu ­
dowlanych.



§ 2 .
Z a  pods tawę w y m ia r u  p o d a tk u  przy jmu je  się 

wartość gruntu ,  ustaloną  na pods tawie  rocznego p r z y ­
chodu (wartość uż yt kow a) .

Wysokość  miejskiego p oda tk u  gruntowego,  obl i­
czonego w myśl  przepisów poprzedniego ustępu,  z w y ­
jątkiem podatku  od p laców i g runtó w bud owlanych ,  
nie może dla każde j  poszczególnej jednostki p o d a tk o ­
wej przewyższać  w łącznej sumie 1 0 0 %  państwowego 
podatku  gruntowego.

§ 3.
Ro czny  p rz y c h ó d  względnie war tość u ż y tk o w ą  

gruntu  ustala reprezentac ja  gminy na  przeciąg  każdego 
roku podatkowego.  Podatek  wymierza  się od ka ż d .g o  
tysiąca war tości  poszczególnych grunt ów  w  s tawkach  
uchwalanych  i ogłaszanych corocznie przez  gminę spo­
sobem miejscowym.  Wysokość  tych s tawek podlega 
za twierdzeniu władzy  nadzorczej  w myśl a r t  27 us tawy 

• o tymczasowem uregulowaniu f inansów komunalnych .

§ 4.
N a  piśmienne wezwanie  właściciel g runtu  w w y ­

znaczonym terminie powinien przedłożyć  Magist ratowi  
-oświadczenie,  zawierające wszelkie dane konieczne dla 
wymia ru  poda tku .

§ 5 .
Właściciel  g runtu  podlegającego po da tk owi  p o w i ­

nien donieść Magis t ra towi  przy  równoczesnem p r z e d ­
łożeniu odnośnych a k tów  względnie dowodów:

a) o zmianie podmiotu  p r a w a  własności g runtu ,
b) o zmianie substancji  p r zedmiotu  opoda tko wania .

§ 6 .
Obowiązk i ,  jakie na k ła d a  niniejszy s ta tu t  na  wła ­

ścicieli g runtó w podlegających  opoda tk ow ani u ,  do tyczą  
w równej  mierze ich p r a w n y c h  zastępców (opiekunów, 
kura torów,  dy re k t or ów  t o w a r z y s tw  akcyjnych ,  p r z e d ­
stawicieli ko rp o racy j  i t. p.) jak i osób do z a rządu  
gruntami  przez właścicieli up rawnionych .

§ 7.
Zniżki  i p o dw yżki  poda tku ,  wynika jące ze zmian  

wspomnianych  w  § 5, obowiązują  z p ierwszym dniem 
miesiąca następującego po odnośnej  zmianie.

O  ile zmian,  wymienionych  w § 5, nie zgłoszono 
w terminie i przepisanej  formie,  zn iżka  względnie  u w o l ­
nienie od p o d a tk u  stęsuje się dopiero z p ie rwszym 
■dniem miesiąca następującego po przepisowem zg ło­
szeniu.

D o d a tk o w e  wymi ary ,  uskuteczniane  w myśl  p o ­
wyższych ustępów,  obowiązują  na  pozos ta ły okres p o ­
d a t k o w y  według  postanowień niniejszego s ta tutu ;  w  in­
nych w y p a d k a c h  uwzględnia  się zmiany,  zachodzące 
w ty m  okresie p o d a t k o w y m  a dotyczące wartości  o p o ­
d a t k o w a n y c h  gruntów,  dopiero p r z y  nas tępnym w y ­
miarze,

§ 8.
P o d a te k  w y m ie rz a  Magist rat .  Kw otę  po d a tk u  

obliczonego w myśl p rzep isów § 2 niniejszego s ta tu tu  
uwidacznia  się na na kazach  p ła tn iczych,  doręczanych  
obowiązanym.

§ 9.
P od a te k  uiszcza się w dw uc h  równych  ra tach pół­

rocznych,  a mianowic ie :  1-szą ratę n a j d a l e j . d o  dnia 
15 września,  I l - g ą  ra tę  na jpóźniej  do dnia 15. lutego 
odnośnego roku  budżetowego w  Miejskiej Kasie P o ­
da tkowej.

. § fo.
Za podatek  od p o w iad a  właściciel g run tu .  P r z y  

współwłasności  ki lku osób na tym samym gruncie p o ­
wstaje zobowiązanie solidarne.

W  w y p a d k a c h  przeniesienia p r a w a  własności o d ­
po wi ada  prócz  n a b y w c y  także  poprzedni  właściciel 
g run tu ,  aż do uskutecznienia przepisanego w  § 5 zgło­
szenia.

§ 1 1 .
M agis t ra t  może w  pojedyńczych  w y p a d k a c h  w y ­

miary po da tk ow e  w całości lub w części odpisać,  jeśli 
p r zymu sow e ściągnięcie według stwierdzenia  Mag is t ra tu  
zagraża  egzystencji  gospodarczej  płatnika ,  albo egze­
kucja okaże  się bezskuteczną.

§ 12 .
Nieuiszczony w terminie podatek  ulega ściągnięciu 

p rz ym uso wem u z doliczeniem kosz tów egzekucymych,  
odsetek i ka r  za zwlokę  według norm obowiązujących  
przy  podat kach  pańs twowy!  h.

§ 13.
Przec iwko w y m ia ro w i  p o da tk u  służą p ła tnikowi  

środki p raw ne  z a r ty k u łu  38 us t aw y o tymczasowem 
uregulowaniu f inansów komu nalnych  w Województwie  
Śląskiem, łącznie z §§ 69 i 7 0 . u s ta w y  z dnia 14. hpca 
1893 r. o daninach komunalnych .

Wniesienie ś rodka  prawnego  nie ws t rzymu je  obo­
w ią zku  terminowego uiszczenia należnego podatku-

§ 14.
Dzia ła jący wbr ew  postanowieniom niniejszego s ta­

tu tu  ulegną grzywnie  do wysokości  350,— zł, o ile 
według  obowiązujących  us taw nie p o d p a d a ją  wyższemu 
wymi arowi  kary.

§ 15.
Ninie jszy s ta tut  wchodz i  w życie z dniem ogło­

szenia.
Jednocześnie t racą moc obowiązującą :

1. s ta tut  o poborze  po d a tk u  gruntowego z dnia 21.
sierpnia 1924 r. w ra z  z wszelkiemi dod a tk am i  b.
gminy Królewska  H u t a ,

2. s ta tu t  o poborze p o da tk u  gruntowego z dnia 23.
grudnia  1924 r. b. gminy Chorzów.

Magistrat
(— ) Dubiel  (L . S.) (— ) Spaltenstein
II B u r m i s t r z  1. B u r m i s i r z

„Z a tw ie rdz a  się na  pods tawie  art .  1, 3 i 27 us tawy 
o tymczasowem uregulowaniu f inansów kom un a ln yc h  
w W o jew ód z tw ie  Śląskiem, w  brzmieniu ogłoszonem ro z ­
porządzeniem W o je w o d y  Śląskiego z dnia 8. lipca 
1926 i.  (Dz.  U.  Śl. N r .  17, poz.  30), z uwzględnieniem 
zmian,  w p r o w a d z o n y c h  u s ta wą  z dnia 23. marca  1933 r .  
(Dz.  U.  Śl. N r .  9, poz.  16).“

L. R W .  1186.

Katowice,  dn i a  21. s tycznia 1935 r.

(L . S.)

Śląska Rada W ojew ódzka
Przew odn iczący  

w 7
(— ) Dr. Saloni  

W ic e w o je w o d a



Normy obliczeniow e;
ś w ia d c z e ń  w  n a tu r z e ,  u s ta lo n e  p r z e z  1. i 11. U rząd  
S k a r b o w y  w  C h o r zo w ie  z  d n ia  5. II. 1U35 r. d la  c e ló w  
p o d a tk u  d o c h o d o w e g o  z d z ia łu  II. u s ta w y  n a  r . 1935.

L.

P
R o d z a j  ś w i a d c z e ń m iara

U st a lo n e  
p rz e z  U r z ą d  
d la  o k r ę g u  

w y m ia r o w e g o  
I. i II. Ur* . Sk. 
w  C h oae o w ie  
na ro k  1935

1 ż y t o .......................................................... i  q 1 5 , -
2 p s z e n i c a ................................................. 2 0 , -
3 j ę c z m i e ń ................................................. a 16,—
4 ow ies . . . . . . 15,—
5 ziem n iak i . . ■ . . • . ty 4,—
6 m ą k ą  ży tn ia  6 5 % yy 25,—
7 m ąk a  p szen n a  6 5 %  . . , 3 6 , -
8 m leko i ”i. 0,20
9 Św inia (żyw a w aga) 1 kg 0,70

10 m a s ł o ....................................... 3,20
11 drzew o opałow e . . . . 1 m 3 6 —
12 w ę g i e l ................................................ 1 q 2,40
13 n a f t a .......................................................... 1 1. 0,45
14 s ó l .......................................................... 1 kg 0,35
15 r y b y .......................................................... 1,80
16 zając .......................................................... 1 szt 2,50
17 piw o d la  u rzędn ików 1 1. 0,60
18 „ „ ro b o tn ik ó w 0,60
19 m u n d u r . . . . . 1 szt. 1 0 0 ,-
2 0 ro la  u p raw io n a  . . . . 1 ha 120,—
21 ro la  n ie u p ra w io n a  . . . ii 50,—
22 ł ą k a .......................................................... ii 120,—
23 p a s tw isk o  d la  1 szt. by d ła 20,—
24 ogród w arzyw ny  . . . . fi 150,—
25 s ł o m a ................................................ 1 q 4 -
26 s i a n o .......................................................... 7,— '
27 pasza d la k u r ....................................... 7,—
28 m ieszkan ia  w dom ach czynszow ych: 

1 pokój m ały  do 25 m 2 r o c z n ie 120,—
„ „ 50 m ? a 180,—

29
„ duży p o n ad  50 m2 . 

m ieszk an ia  w w illach  za 1 pokój *) a
220,—
360,—

30 o św ie tlen ie  e le k tr . od każd. poko ju 30,—
31 praw o  używ an ia  sam ochodu  . ff 1 800,—
32 „ „ pow ozu ,, 1 000,—
33 u trzy m an ie  n ieżona tego  p racow n ika  

(u rzędn ika): a) z m ieszkan iem 1 200,—
b) bez m ieszk an ia a 900,—

34 u trzy m an ie  n ieżona tego  p raco w n ik a  
służby  ho te low ej, k e ln e ró w ,.c z e ­
lad n ików , su b jek tó w  hand l. e tc .: 
a) z m ieszkan iem  . . . . fi 840,—
b) bez m ieszk an ia tf 720,—

35 cen tra ln e  ogrzew anie 1 poko ju a 15,—
36 1 p iec  ................................................ 20,—

*) U w a g a :  W artość  m ieszk an ia  w dom ach  dla 1 ro d z i­
ny, n iem ający ch  c h a ra k te ru  w illi, n a leży  ob liczać ja k  w do* 
m ach  cz\ nszow ych.

Pow yższe podaje się do publicznej wiadomości.  
Chorzów, dnia 15. lutego 1935 r.

Targ kramny.
N a s t ę p n y  t a rg  k r a m n y  o d b ę d z ie  się d n ia  5. m a rc a  

1935 r. p r z y  u l.  B y tom sk ie j .
P r z e w id z i a n y  n a  ten  sam d z ie ń  t a r g  n a  b y d ło  

i k o n ie  nie odbędzie się.

Magist ra t  
Oddział P rzem ysłowy.

Dnia 8-go marca 1935 r. odbędzie sie od 
godz. 9-tej rano w Zakładzie Zastawniczym  
p izy  ul. Bytomskiej 19

licylacfa
niewykupionych zastawów do nr. 96463, za­
stawionych w czasie od 1-go do 29-go września  
1934r. oraz niewykupionych zastaw ów  warto­
ściow ych  do nr. 2654a, zastawionych w czasie  
od 1. do 31. października 1934 r. W ykup po­
w y ższy ch  zastaw ów  nastąpić musi najpóźniej 
do dnia 5. marca 1935 r. Od dnia 6. marca 
1935 r. doliczane będą koszta licytacyjne.

Przed licytacją Zakład Zastawniczy zam ­
knięty będzie dla publiczności w dniu 7. marca 
1935 r.

Osiągnięte przy licytacji, odbytej w dniu 
8-go lutego 1935 r„ nadwyżki za sprzedane 
zastaw y od nr. 93105 — 94906 odebrać można  
za oddaniem kwitu zastawnego w przeciągu  
jednego roku w kasie Zakładu Zastawniczego.

R e p e r t u a r ----------
| Teatru Domu L udow ego w  C horzow ie

C zw artek ,  28. II. 1935 r. o godz .  2000
Dela Lipinskaja  — niezrównana pieśniarka  
o d tw o rz y  pieśni i piosenki w szy s tk ic h  naro­
dów.

P ią tek , 8. III. 1935 r. o godz. 20°°
G ościnny w y s tą p  Teatru P o lsk iego  z  K atow ic:  
„K a żd y  c z ło w iek “ („ K to b ą d ź") — p rze d s ta ­
wienie p a sy jn e  H. v. Hofmannsthala  — z  ilu­
s tracja  m u zyczn a  K ■ B o ń czy -T o m a szew sk ieg o .

Magistrat .  
(— ) Grzesik Druk: Zakłady Graficzne Leopold Nowak, Chorzów  I


